requisitos diferentes.”

En virtud de lo anterior,

DECRETA:

ARTÍCULO 1°. Adicionar el Presupuesto Anual de 
Rentas e Ingresos de la Administración Central, para 
la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y 
el 31 de diciembre de 2020, en la suma de Diecinueve 
Mil Quinientos Setenta y Cinco Millones Quinientos 
Cincuenta y Ocho mil Ciento Noventa y Un  Pesos 
M/cte. ($19.575.558.191), según el siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

1 2 INGRESOS 19.575.558.191

1 2 2 TRANSFERENCIAS 19.130.684.481

1 2 2 01 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  19.130.684.481

1 2 2 01 01 Nacionales 19.130.684.481

1 2 2 01 01 01 Sistema General de Participaciones 19.130.684.481

[...]

1 2 4 01 01 02 Donaciones del sector privado nacional y extranjero 444.873.710

Total Adición Rentas e Ingresos Administración Central 19.575.558.191

ARTÍCULO 2°. Adicionar el Presupuesto Anual de 
Gastos e Inversiones para la vigencia fiscal compren-
dida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2020, 

en la suma de Diecinueve Mil Quinientos Setenta y 
Cinco Millones Quinientos Cincuenta y Ocho mil Ciento 
Noventa y Un  Pesos M/cte. ($19.575.558.191),  según 
el siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

112 – Secretaría de Educación del Distrito Recursos Distrito Transferencias Nación Total

3 GASTOS 444.873.710 0 444.873.710

3 3 INVERSIÓN 444.873.710 0 444.873.710

3 3 1 DIRECTA 444.873.710 0 444.873.710

[...]

el documento denominado, “PROGRAMA DISTRITAL 
DE ESTÍMULOS (PDE)- BANCO DE JURADOS 
2020-CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN”.

Que en el citado comité se estableció el valor del 
estímulo económico a otorgar a cada uno de los jura-
dos seleccionados para evaluar la beca en mención, 
por DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/
Cte. ($2.500.000), amparados con el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 547 de fecha 10 de 
septiembre del 2020, Concepto- “Fortalecimiento es-
tratégico de la gestión cultural territorial, poblacional y 
de la participación incidente en Bogotá”, por valor de 
DOCE MILLONES DE PESOS M/Cte. ($12.000.000), 
expedido por el Coordinador del Grupo Interno de Re-
cursos Financieros, Responsable del Presupuesto de 
la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte. 

Que de acuerdo con lo estipulado en el numeral 9.3 de 
las condiciones de participación del Banco de Jurados

[...]

Gestión Corporativa informar al Grupo Interno de Re-
cursos Financieros de la Secretaría Distrital de Cultura, 
Recreación y Deporte realizar los trámites correspon-
dientes al desembolso del estímulo económico a cada 
uno de los jurados designados como principales, por un 
valor de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
M/Cte. ($2.500.000), los cuales se encuentran ampa-
rados con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
N° 547 de fecha 10 de septiembre de 2020.

PARÁGRAFO PRIMERO: En marco de la actual emer-
gencia sanitaria decretada en todo el territorio nacional, 
y con el fin de prevenir y mitigar la propagación del

[...]

Locales y Participación de la Secretaría de Cultura, 
Recreación y Deporte. 

PARÁGRAFO TERCERO: Procédase a la liberación 
presupuestal del remanente de los recursos asignados 
para jurados de la presente convocatoria que no fueron 
objeto de designación del estímulo económico, por un 
valor de Cuatro Millones Quinientos Mil Pesos M/Cte. 

($4.500.000) con cargo al Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 547 del 10 de septiembre del 2020 
Concepto- “Fortalecimiento estratégico de la gestión 
cultural territorial, poblacional y de la participación 
incidente en Bogotá” expedido por el Coordinador del